
UCHWAŁA NR  XL/216/2022 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 30.03.2022 

 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zmianę rodzaju 4 wsi na terenie Gminy 

Sochaczew. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2022 r. poz. 559) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                               

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), 

Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości z 

„część wsi” na wieś:  

1) DURANÓW „część wsi Andrzejów Duranowski” identyfikator TERYT 0738102 

2) CZERWONKA WIEŚ „część wsi Czyste” identyfikator TERYT 0738208 

3) IGNACÓWKA „część wsi Czyste” identyfikator TERYT 0738214 

4) WYJAZD „część wsi Janaszówek” identyfikator TERYT 0738326 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XL/216/2022 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 30.03.2022r. 

 
Wniosek o  zmianę rodzaju 4 wsi na terenie Gminy Sochaczew wystąpienia                               

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 

Rada Gminy Sochaczew  na podstawie art. 8 ust. 1-2, 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                      
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), 
zwraca się o zmianę rodzaju z „część wsi” na wieś następujących miejscowości: 

1) DURANÓW „część wsi Andrzejów Duranowski” identyfikator TERYT 0738102 
2) CZERWONKA WIEŚ „część wsi Czyste” identyfikator TERYT 0738208 
3) IGNACÓWKA „część wsi Czyste” identyfikator TERYT 0738214 
4) WYJAZD „część wsi Janaszówek” identyfikator TERYT 0738326 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 

na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do 

wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem 

na terenie Gminy Sochaczew  dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości biorąc 

pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 2019, poz. 2360). 

Według wykazu urzędowych nazw miejscowości oraz rejestru TERYT na terenie Gminy 

Sochaczew występują 4 miejscowości: 

1) DURANÓW „część wsi Andrzejów Duranowski” identyfikator TERYT 0738102 
2) CZERWONKA WIEŚ „część wsi Czyste” identyfikator TERYT 0738208 
3) IGNACÓWKA „część wsi Czyste” identyfikator TERYT 0738214 
4) WYJAZD „część wsi Janaszówek” identyfikator TERYT 0738326 

, tymczasem faktycznie w Gminie Sochaczew wyżej wymienione miejscowości figurują jako 

samodzielne wsie.  

W bazie danych ewidencji gruntów powiatu sochaczewskiego nigdy nie figurowały ww 

miejscowości jako części wsi. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, Wójt Gminy Sochaczew zwrócił się do Starosty 

Sochaczewskiego  o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju z „część wsi” na wieś. Starosta 

Sochaczewski w piśmie z dnia 11 marca 2022 r. znak: GN.6624.3.56.2022.BS ocenił 

proponowaną zmianę w sposób pozytywny.  



Miejscowości Duranów, Czerwonka Wieś, Ignacówka oraz Wyjazd są samoistnymi 

miejscowościami o charakterze wsi. Nazwy te są używane w obrocie prawnym, jak również               

w relacjach między mieszkańcami. Określone nazwy funkcjonują w zbiorach meldunkowych,        

w zbiorach wydanych dowodów osobistych i w księgach stanu cywilnego, a także na mapach, 

w dokumentach urzędowych, pozwoleniach, rozkładach jazdy oraz w terenie np. na znakach 

drogowych znak E-17a, E-18a, na tabliczkach na nieruchomości. Cała posiadana 

dokumentacja pochodząca z różnych okresów posługuje się nazwami samodzielnych wsi. 

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiany rodzaju z „część wsi” 

na wieś miejscowości Duranów, Czerwonka Wieś, Ignacówka i Wyjazd na terenie Gminy 

Sochaczew nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Wobec powyższego Rada Gminy 

Sochaczew podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zmianę 

rodzaju z części wsi na wieś. Mając powyższe na uwadze Rada Gminy wnosi o pozytywne 

rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw według wykazu.  

 

 

 

Załączniki:  

1. Uchwała Nr XL/216/2002  Rady Gminy Sochaczew z 30.03.2022 r., sprawie wystąpienia                  

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Mazowieckiego o zmianę rodzaju 4 miejscowości na terenie Gminy Sochaczew 

2. Pozytywna opinia Starosty Sochaczewskiego z dnia 11 marca 2022 r. znak: 

GN.6621.3.56.2022.BS 

 

 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 



 

 


